[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

              от 24.09.2020 г.
    г. Зима

            № 83
	О формировании Молодёжного парламента при Думе Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва

В соответствии с Положением о Молодёжном парламенте при Думе Зиминского городского муниципального образования, утвержденного решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 25.04.2013 года № 416, руководствуясь Уставом Зимиинского городского муниципального образования, Дума Зиминского  городского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Начать формирование Молодёжного парламента при Думе Зиминского  городского муниципального образования седьмого созыва.
2. Утвердить следующие этапы и сроки формирования Молодёжного парламента при Думе Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва:
	№ п/п
	Наименование этапа формирования
	Сроки проведения этапа формирования

	1.

	Размещение порядка формирования Молодёжного парламента при Думе Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва (далее - Молодёжный парламент) на сайте Думы Зиминского городского муниципального образования в разделе «Молодёжный парламент»

	1 октября 2020 года

	2.
	Прием конкурсных документов в соответствии с Положением о Молодёжном парламенте при Думе Зиминского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 25.04.2013 года № 416 (далее – Положение о Молодёжном парламенте)

	с 6 октября 2020 года
по 22 октября 2020 года

	3.
	Проверка поступивших документов на соответствие их Положению о Молодёжном парламенте, формирование списка кандидатов в депутаты Молодёжного парламента Наблюдательным советом Молодежного парламента

	с 23 октября 2020 года по

27 октября 2020 года

	В случае формирования Наблюдательным советом списка кандидатов в депутаты Молодёжного парламента, состоящего менее 21 кандидатов, то дальнейшие этапы формирования Молодёжного парламента не проводятся, о чем в течение двух рабочих дней после принятия Наблюдательным советом решения на сайте Думы в разделе «Молодёжный парламент» размещается информационное сообщение. В случае формирования Наблюдательным советом списка кандидатов в депутаты Молодёжного парламента,  состоящего из  21 и более кандидатов, проводятся следующие этапы формирования  Молодёжного парламента при Думе Зиминского городского муниципального образования седьмого созыва.

	4.
	Размещение на сайте Думы Зиминского городского муниципального образования информации о кандидатах в депутаты Молодёжного парламента, допущенных к участию в интернет-голосовании

	27 октября 2020 года

	5.
	Интернет-голосование на сайте Думы Зиминского городского муниципального образования

	с 28 октября  2020 года
по 12 ноября 2020 года

	6.
	Формирование  Наблюдательным советом списка депутатов Молодёжного парламента

	с 13 ноября 2020 года

по 17 ноября 2020 года

	7.
	Утверждение персонального состава депутатов Молодёжного парламента решением Наблюдательного совета

Молодежного парламента

при Думе Зиминского городского

муниципального образования

	1 декабря 2020 года

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом  еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить  на официальном  сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы
Зиминского городского

муниципального образования
                                                                 Г.А. Полынцева